令和３年６月１８日

 保護者の皆様

常滑市立小鈴谷小学校長

村上 正輝

夏休みの出校日及び親子除草作業の中止について

 梅雨の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、近年は毎年のように猛暑となり、熱中症が心配されています。学校においても、

毎日の学校生活において、健康観察や教室の冷房、こまめな水分補給など熱中症に対し

て細心の注意をしています。しかし、夏休み中に出校日及び親子除草作業を行うことは、

熱中症がより心配されます。

 つきましては、下記の通り夏休みの出校日及び親子除草作業を中止します。ご理解と

ご協力をお願いします。

記

１ 夏休みの出校日・親子除草作業について

 ○ ８月２１日（土）→ 中止します

２ 夏休みの宿題や作品の提出について

 ○ 夏休みの宿題や作品等は、９月１日（水）始業式日に提出します。

 ○ 作品応募類は、基本的に自由参加とします。

 ○ 授業で取り組む作品や常滑市内小中学校全体で取り組む作品がある場合は、改め

て学年通信等でお知らせします。

３ 夏休み中の生活習慣について

○ 夏休みの予定表に、起床時刻や就寝時刻を記入する欄を入れるなど、生活習慣を意

識できるような工夫をします。

○ ２学期の学校生活を元気にスタートできるよう、８月の後半で生活習慣を整えるよ

うお願いします。

３ ２学期に向けた校内環境整備について

○ 夏休み中に職員による学習環境整備を行います。

○ 小鈴谷小学校応援団の皆様にご協力いただき、校地内の除草作業を行います。

○ 小鈴谷小学校応援団の皆様には、後日、改めてご協力をお願いいたします。

【お問い合わせ先 小鈴谷小学校 教頭（野田美智子） ＴＥＬ：３７－００２１】